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EVALUACIÓN TECNICA 
 
 
 

PROCESO: DE CONTRATACION PUBLICA, SEGÚN INVITACION PUBLICA No 04 
DE 2.013.  

OBJETO: MEJORAMIENTO Y ADECUACION DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y 
VIAS CONEXAS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS SEDE 
BARCELONA, CON CARGO AL PROYECTO Nº VIARE 2614092013 DE 
FECHA 13/09/2013. 

FECHA: 15 DE NOVIEMBRE DE 2.013 
 
 

 PROPUESTAS RECIBIDAS:  
 
Al cierre del proceso realizado el 12 de Noviembre de 2.013, se presentó UNA (1) 
propuesta: 
 

No. NOMBRE OFERENTE NUMERO DE FOLIOS 

1 Alvaro Andres Pacheco Muñoz Quinientos siete (507) 
 
 

 DOCUMENTOS TECNICOS DE LAS PROPUESTAS :  
 

OFERENTE No 1: Alvaro Andres Pacheco Muñoz 

Anexo No. 2 – Presupuesto de obra Folios 30 al 34 - CUMPLE  

Anexo No. 3 – Análisis de precios unitarios Folios 35 al 91 - CUMPLE 

Formato único hoja de vida – Director de obra Folios 183 al 185 - CUMPLE 

Formato único H.V. – Residente de obra (Vías) Folios 226 al 228 - CUMPLE 

Formato único H.V. – Residente de obra (Arq.) Folios 269 al 271 - CUMPLE 

Experiencia general Folios 94 al 180 - CUMPLE 

Anexo No. 4A Y 4B – Director de obra  Folios 181 al 223 - CUMPLE 

Anexo No. 4A y 4B – Residente de obra (Vías) Folios 224 al 266 - CUMPLE 

Anexo No. 4A y 4B – Residente de obra (Arq.) Folios 267 al 305 - CUMPLE 

Registro único de proponentes Folios 6 al 11 - CUMPLE 

Capacidad residual de contratación Folio 306 - CUMPLE 

Programa de actividades y flujo de fondos Folios 307 al 309 - CUMPLE 
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 EVALUACION TECNICA: 
 
 

OFERENTE No 1: Alvaro Andres Pacheco Muñoz 

NUMERAL EN 
PLIEGOS 

DOCUMENTO DESCRIPCION 

11.2.a 
Anexo No. 2 
Presupuesto 

de obra 

El oferente adjunto en los folios 30 al 34 el valor 
total de la Propuesta, especificando en el 
presupuesto de obra, la descripción de cada 
actividad, la unidad, la cantidad indicada en los 
pliegos de condiciones, el valor de los costos 
directos e indirectos.  Valor total de la propuesta 
($1.035.486.098,00). CUMPLE. 

11.2.b 

Anexo No. 3 
Análisis de 

precios 
unitarios 

El oferente anexo los Análisis de Precios Unitarios 
en los folios 35 al 91 de cada uno de los ítems que 
relaciono en el Anexo No 2 (valor propuesta), 
describiendo por unidad, el valor del costo directo, 
los materiales de obra, equipo a utilizar, transporte y 
mano de obra. CUMPLE. 

11.2.c 

Formato único 
hoja de vida 
Director de 

obra 

El oferente adjunto en los folios 183 al 185 el 
formato único hoja de vida del Director de obra, 
diligenciado y firmado. CUMPLE 

11.2.c 

Formato único 
hoja de vida 
Residente de 
obra (Vías) 

El oferente adjunto en los folios 226 al 228 el 
formato único hoja de vida del Residente de obra 
(Vías), diligenciado y firmado. CUMPLE 

11.2.c 

Formato único 
hoja de vida 
Residente de 
obra (Arq.) 

El oferente adjunto en los folios 269 al 271 el 
formato único hoja de vida del Residente de obra 
(Arq.), diligenciado y firmado. CUMPLE 
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11.2.d 
Experiencia 

General 

El oferente adjuntó copia de los documentos 
relacionados con la experiencia general en los folios 
94 al 180: 1.) Folios 94 al 129 contrato de obra No 
1278 de 2012 del 15 de junio de 2012, objeto: Obra 
blanca acabados y obras complementarias 
polideportivo de la Universidad de los Llanos sede 
Barcelona, copia del acta de recibo final, acta de 
liquidación y documento de conformación del 
consorcio en los folios 113 al 129, Valor 
$1.360.029.137,14 CUMPLE 2.) Folios 130 al 180 
contrato de obra No 0056 de 2010 del 29 de junio 
de 2010, objeto: Mejoramiento y/o construcción de 
vías en los municipios de Acacias, Villavicencio, 
Restrepo, Mesetas y Castilla la Nueva en el 
departamento del Meta, copia del acta de recibo 
final, carta información unión temporal y acta de 
liquidación. Valor $3.841.720.936,00. CUMPLE. 

11.2.c, e.1 
Anexo No. 4A 
y 4B, Director 

de obra 

El oferente adjunto en el folio 181 carta de 
disponibilidad del director  de obra (anexo 4A), folio 
182 experiencia del director de obra (anexo 4B), 
folio189 certificado de vigencia de la matrícula de 
fecha 1/11/2013 CUMPLE, folio 191 al 223 
certificación de un contrato de obra No 0419 de 
2008, suscrito el 22/12/2008, objeto Diseño y 
construcción de la prolongación avenida catama 
sector santa catalina – avenida camino ganadero y 
adecuación avenida catama sector anillo vial – 
santa catalina en el municipio de Villavicencio. Valor 
$9.996.816.559,10. CUMPLE. 
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11.2.c, e.2 

Anexo No. 4A 
y 4B 

Residente de 
obra (Vías) 

El oferente adjunto en el folio 224 carta de 
disponibilidad del director  de obra (anexo 4A), folio 
225 experiencia del director de obra (anexo 4B), 
folio 232 certificado de vigencia de la matrícula de 
fecha 22/10/2013 CUMPLE de acuerdo al numeral 
11.2 parágrafo e, numeral 2. Folios 233 al 266 se 
anexa certificación de un contrato de obra No 0056 
de 2010, suscrito el 29/06/2010, objeto 
Mejoramiento y/o construcción de vías en los 
municipios de Acacias, Villavicencio, Restrepo, 
Mesetas y Castilla la Nueva en el departamento del 
Meta.  Valor $3.841.720.936,00. CUMPLE. 

11.2.c, e.3 

Anexo No. 4A 
y 4B 

Residente de 
obra (Arq.) 

En el folio 267 el oferente anexo carta de 
disponibilidad del director  de obra (anexo 4A), folio 
268 experiencia del director de obra (anexo 4B), 
folio 275 certificado de vigencia de la matrícula de 
fecha 5/11/2013 CUMPLE, folios 276 al 305 se 
anexa certificación de un contrato de obra No 1278 
de 2012, suscrito el 15/06/2012, objeto Obra blanca 
acabados y obras complementarias polideportivo de 
la Universidad de los Llanos sede Barcelona.  Valor 
$1.360.029.137,14. CUMPLE. 

11.2.f 
Registro único 

de 
proponentes 

El oferente adjunto en los folios 6 al 11 el registro 
único de proponentes y en el folio 6 certifica que del 
sistema de clasificación industrial internacional 
uniforme (CIIU) reporta los siguientes códigos: 
4290, 4312, 4210, 7730.  CUMPLE.  
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11.2.g 

Anexo No 5 
Capacidad 
Residual de 
Contratación 

En el folio 306 el oferente adjunto el anexo No 5, 
informando que tiene una capacidad de contratación 
de $2.207.638.213, como se logró verificar en la 
capacidad financiera del folio 9 del registro único de 
proponentes. Ahora bien el oferente relaciona 6 
contratos de obra que suman según saldo 
pendiente por ejecutar y de acuerdo al porcentaje 
de participación lo siguiente: 
 
 

 Total capacidad comprometida: 
(kc) = $5.300.512.284,71  
 
 Capacidad de contratación inscrita: 
(ki) = $2.207.638.213,00  
 
 Capacidad residual de contratación: 
(krc) = 814.291.405,84 CUMPLE 
 
Capacidad exigida 25% del presupuesto oficial, 
equivalente a $ 258.918.858,66. 
 
En smmlv: 
 
 Capacidad exigida: ( 439,22  ) 
 
 Capacidad residual de contratación: ( 1.381,33 ) 
 
CUMPLE  

11.2.h 

Programa de 
Actividades y 

Flujo de 
Fondos 

En oferente adjunto en los folios 307 al 309 la 
programación de las actividades en el diagrama de 
Gannt, el flujo de caja y la tabla de límites y 
holguras, tomando como fecha de inicio del 2 de 
Diciembre, dando cumplimiento con el plazo fijado 
en el presente pliego de condiciones (180 días 
calendario contados a partir de la fecha del acta de 
inicio).  CUMPLE. 

 
 
 

 EVALUACION - CAPACIDAD TECNICA 
 
 

ASPECTO A EVALUAR FOLIO PUNTAJE 
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1 Calidad rendimiento de los equipos ofrecidos 0 0 de 50 

2 Hoja de vida del Director de Obra 181 - 223 150 de 250 

3 Hoja de vida Residente de Obra (Vías) 224 - 266 100 de 200 

4 Hoja de vida Residente de Obra (Arq.) 267 - 305 50 de 100 

TOTAL 300 de 600 

 
 

 PUNTAJE FINAL 
 

ITEM VALOR 

Capacidad técnica 300 

Valor Propuesta 400 

TOTAL 700 

 
 
De acuerdo con lo anterior, me permito informar que: la propuesta presentada por Alvaro 
Andres Pacheco Muñoz, CUMPLE de acuerdo con los pliegos de condiciones y por lo 
tanto es Técnicamente viable. 
 
  
 
 

 
 

WELMAN DIAZ CLAROS 
Ingeniero Civil - Unillanos 

Profesional Evaluador Técnico 


